
ZARZĄDZENIE NR 0050.181.2021 
WÓJTA GMINY GÓRZYCA 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej w 2021 roku 

Na podstawie art. 17 ust 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity – 
Dz. U. z 2019 r. poz. 1541 ze.zm.,) § 4 pkt 3 i 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej, szefów obrony cywilnej województw, 
powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850) oraz zarządzenia Nr 8/19 Starosty Słubickiego – Szefa Obrony Cywilnej 
Powiatu z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie realizacji zadań obrony cywilnej w 2019r.   Zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się zadania w dziedzinie obrony cywilnej na terenie gminy Górzyca w roku 2021 zawarte 
w „Wytycznych Wójta Gminy Szefa Obrony Cywilnej Gminy w zakresie obrony cywilnej w 2021 roku” - z dnia 
22 lutego  2021 r.  stanowiących załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Kierowników jednostek organizacyjnych do: 

1) realizacji zadań określonych w § 1; 

2) ustalenia zadań obrony cywilnej w roku 2021 w zarządzanych jednostkach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 5A761CD2-4FEF-4972-8BE7-6C54B0E9B3EB. Podpisany Strona 1



1 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

PLAN DZIAŁANIA  

 W ZAKRESIE OBRONY CYWILNEJ 

SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY GÓRZYCA  

NA ROK 2021 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ZATWIERDZAM: 

 
 
 
 

…………………………… 
 

OZK.5551.1.2021. 

OPRACOWAŁ: 

 

 

 

… … … … . . … … …  
Dnia 22.02.2021 r. 

 

UZGODNIŁ: 

Szef Obrony Cywilnej 

 

 

 

… … … … . . … … …  

 

Egz. Nr 2 

Id: 5A761CD2-4FEF-4972-8BE7-6C54B0E9B3EB. Podpisany Strona 1



2 

 

1. Dokumenty i inne plany strategiczne: 

 Wytyczne Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej i Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 28 grudnia 2020 r. 

do działalności w dziedzinie ochrony ludności, ochrony przeciwpożarowej i obrony cywilnej w 2021 roku; 

 Wytyczne Wojewody Lubuskiego - Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 12 stycznia 2021 r. do działalności  

w dziedzinie obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego w roku 2021; 

 Wytyczne Starosty Słubickiego Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Słubickiego z dnia 21 stycznia 2021 r. do działalności w 

dziedzinie obrony cywilnej na terenie powiatu słubickiego w 2021 roku 

 Wieloletni plan działania w zakresie obrony cywilnej Szefa Obrony Cywilnej Powiatu Słubickiego na lata 2020-2024.   

 Wieloletni plan działania w zakresie obrony cywilnej Szefa Obrony Cywilnej Gminy Górzyca na lata 2020-2024. 

 

2. Przyjęte kierunki działania  

Zasadniczym kierunkiem działania w dziedzinie ochrony ludności i obrony cywilnej w 2021 roku będzie wzmacnianie 

przygotowania struktur obrony cywilnej do prowadzenia działań ratowniczych na bazie sił i środków jednostek organizacji 

pozarządowych i innych podmiotów realizujących zadania w zakresie ochrony ludności i obrony cywilnej oraz wdrażanie 

nowych regulacji dotyczących obrony cywilnej.   

3. Zaplanowane przedsięwzięcia i zadania  

Lp. Zadanie Realizujący Termin realizacji Uwagi 

W zakresie organizacyjnym  

1. Opracowanie wytycznych wójta - szefa obrony 
cywilnej gminy i „Planu działania w zakresie obrony 
cywilnej Szefa Obrony Cywilnej Gminy na rok 
2021” oraz przesłanie przedmiotowego planu do 
uzgodnienia Szefowi Obrony Cywilnej Powiatu. 

Wójt 
pracownik ds. OC 

do 28 lutego 2021 r.   

Id: 5A761CD2-4FEF-4972-8BE7-6C54B0E9B3EB. Podpisany Strona 2



3 

 

Lp. Zadanie Realizujący Termin realizacji Uwagi 

2. Opracowanie i przesłanie do BZK sprawozdań  
z oceny stanu przygotowań obrony cywilnej na 
szczeblu gminy umożliwiających opracowanie 
oceny stanu przygotowań obrony cywilnej powiatu 
wg. stanu na 31.12.2020 r. 

do 10 lutego 2021 r. Wg wzoru stanowiącego 
załącznik do wytycznych 

SOCK z 30.08.2016 r.  
w sprawie oceny stanu 
przygotowań ochrony 

ludności  
i obrony cywilnej do pobrania 

ze strony 
www.archiwum.ock.gov.pl  
w zakładce: Prawo, Akty 

urzędowe Szefa OCK 

 
 

W zakresie planowania 

1. Nowelizacja aktów prawa miejscowego, 
dotyczących obrony cywilnej, wydanych przez 
wójta. 

Wójt 
pracownik ds. OC 

II i III kwartał 2021 r.  

2. Aktualizacja „Planu obrony cywilnej gminy”. marzec 2021 r.  

3. Aktualizacja wykazu jednostek organizacyjnych 
przewidzianych do realizacji zadań obrony 
cywilnej. 

I kwartał 2021 r. Wykaz jednostek 
organizacyjnych przesłać do 

BZK do 10 marca 2021 r. 

4. Przesłanie do BZK aktualnych zestawień dot. 
Planu ewakuacji III stopnia: 
- zestawienie osób przewidzianych do ewakuacji, 
- zestawienie elementów organizacyjnych, 
- zestawienie śr. transportowych przewidzianych 
do ewakuacji. 

do 20 lutego 2021 r.  

5. Dokonanie analizy struktur oraz wyposażenia 
formacji obrony cywilnej ze szczególnym 
uwzględnieniem stanów osobowych i faktycznych 
możliwości ich wykorzystania. 
 
 

I kwartał 2021 r.  

Id: 5A761CD2-4FEF-4972-8BE7-6C54B0E9B3EB. Podpisany Strona 3

http://www.archiwum.ock.gov.pl/


4 

 

Lp. Zadanie Realizujący Termin realizacji Uwagi 

6. Dokonanie inwentaryzacji kart przydziału do 
formacji obrony cywilnej. Przesłanie do WBiZK 
protokołów z przeprowadzenia inwentaryzacji 
(kserokopii). 

IV kwartał 2021 r.  

7. Aktualizacja „Gminnego planu ochrony zabytków 
na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 
kryzysowych” i przesłanie aktualizacji do 
wojewódzkiego konserwatora zabytków. 

do 31 marca 2021 r. Przesłanie aktualizacji do 
BZK do 20 marca 2021 r. 

W zakresie wykrywania zagrożeń, ostrzegania i alarmowania 

1. Głośna próba syren alarmowych. Dyrektor WBiZK 
Kierownik WCZK 

pracownik ds. łączności  
i alarmowania 

Starosta / Wójt / Burmistrz 
pracownicy ds. OC 

25 marca, 24 czerwca,  
23 września, 16 grudnia 

2021 r. 

W godz. 12.00-12.30 

2. Trening łączności w radiotelefonicznej sieci 
zarządzania Wojewody Lubuskiego. 

28.01, 25.02, 25.03, 22.04, 
27.05, 24.06, 23.09, 28.10, 

25.11, 16.12  

 

3. Udział w sprawdzeniu stanu technicznego i 
utrzymania syren alarmowych OC i utrzymaniu 
radiowych sieci Wojewody Lubuskiego. 

 Na bieżąco według potrzeb 

4. Udział w sprawdzeniu funkcjonowania 
radiotelefonicznej sieci zarządzania Wojewody 
Lubuskiego  
w relacji Wojewoda-Starosta. 

Codziennie w dni robocze  
o godz. 9.00 

 

5. Aktualizacja Bazy Sił i Środków OC "ARCUS"  
i przesłanie do WBiZK i BZK. 

Wójt 
pracownik ds. OC 

do 31 marca, do 30 czerwca, 
do 30 września, do 31 

grudnia 2021 r. 

 

6. Aktualizacja i przesłanie do BZK danych NSCh  
i TŚP. 

do 5 września 2021 r.  

7. Opracowanie i przesłanie do BZK wykazu 
abonentów biorących udział w treningu łączności 
radiowej. 

Do pięciu dni przed 
planowanym treningiem 

 

8. Opracowanie i przesłanie do BZK notatki służbowej 
z przeprowadzonej głośnej próby syren 
alarmowych. 

do 5 stycznia, do 5 kwietnia, 
do 5 lipca, do 5 października 

2021 r. 

 

Id: 5A761CD2-4FEF-4972-8BE7-6C54B0E9B3EB. Podpisany Strona 4



5 

 

Lp. Zadanie Realizujący Termin realizacji Uwagi 

9. Opracowanie i przesłanie do BZK sprawozdania  
z treningu łączności w radiotelefonicznej sieci 
Starosty. 

5.01, 5.02, 5.03, 5.04, 5.05, 
5.06, 5.09, 5.10, 5.11, 5.12 

Za poprzedni miesiąc 

10. Umieszczanie na stronie internetowej komunikatów  
i ostrzeżeń w zakresie ochrony ludności. 

 Po otrzymaniu komunikatów, 
ostrzeżeń z WCZK / PCZK 

11. Udział w sprawdzeniu funkcjonowania 
radiotelefonicznej sieci Starosty w relacji Starosta – 
Wójt 

Codziennie w dni robocze  
w godz. 8.30 - 9.00 

 

12. Opracowanie i przesłanie do BZK sprawozdań 
dotyczących urządzeń specjalnych. 

do 5 września 2021 r.  

Plan treningów elementów systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania 

1. Ćwiczenie POADiA, DWZ, DPP  
w ramach SWO i SWA powiatu nt.: "Organizacja  
i kierowanie formacjami Obrony Cywilnej szczebla 
powiatowego w toku prowadzenia działań w 
sytuacji zagrożeń ludzi i środowiska". 

Zagadnienia: 

1) Osiąganie gotowości do działania. 

2) Organizacja pracy na stanowiskach. 

3) Organizowanie pobierania próbek materiałów 
skażonych na podległym terenie. 

4) Organizacja prowadzenia rozpoznania skażeń. 

5) Zbieranie i opracowywanie danych o 
skażeniach, zakażeniach i uderzeniach bronią 
masowego rażenia i innych nadzwyczajnych 
zagrożeniach. 

6) Opracowywanie komunikatów dla ludności na 
podstawie otrzymanej sytuacji o skażeniach. 

7) Opracowywanie meldunków zgodnie z NATO-
wską normą ATP-45B. 

8) Alarmowanie i ostrzeganie zagrożonej ludności 

Starosta 
pracownik ds. OC 

pracownicy właściwi  
w sprawach obrony 

cywilnej i zarządzania 
kryzysowego jednostek 

organizacyjnych powiatu i 
urzędów gmin; 

komendanci i członkowie 
formacji obrony cywilnej 

 

listopad 2021 r.  

Id: 5A761CD2-4FEF-4972-8BE7-6C54B0E9B3EB. Podpisany Strona 5



6 

 

Lp. Zadanie Realizujący Termin realizacji Uwagi 

na terenie całego powiatu - aplikacyjnie. 
Przekazywanie danych o zagrożeniach do 
jednostek nadrzędnych, współdziałających i 
podległych. 

W zakresie szkoleń 

1. Szkolenie podstawowe dla: 

 kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych; 

 nauczycieli przedmiotu edukacji dla 
bezpieczeństwa; 

 członków formacji obrony cywilnej szczebla 
gminnego; 

 komendantów gminnych formacji obrony 
cywilnej. 

Wójt/ pracownik ds. OC Według oddzielnego planu W terminie do roku  
od czasu objęcia 

funkcji/stanowiska 

2. Szkolenie doskonalące dla: 

 kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych; 

 nauczycieli przedmiotu edukacji dla 
bezpieczeństwa; 

 członków formacji obrony cywilnej szczebla 
gminnego; 

 komendantów gminnych formacji obrony 
cywilnej. 

Według oddzielnego planu  

3. Prezentacja materiałów poglądowych dotyczących 
zasad zachowania się ludności w przypadku 
wystąpienia określonych zagrożeń (Internet, 
ekspozycje wizualne). 

Według oddzielnego planu  

4. Planowanie i prowadzenie szkolenia masowego 
ludności z zasad postępowania w przypadku 
zaistnienia zagrożenia w gminach na terenie, 
których występuje duże zagrożenie powodziowe 
lub wynikające z awarii urządzeń wiertniczych. 

Według oddzielnego planu Według własnych planów 
szkolenia. W gminach na 
terenie, których występuje 

duże zagrożenie 
powodziowej (Cybinka, 
Słubice, Górzyca) lub 

Id: 5A761CD2-4FEF-4972-8BE7-6C54B0E9B3EB. Podpisany Strona 6



7 

 

Lp. Zadanie Realizujący Termin realizacji Uwagi 

wynikające z awarii urządzeń 
przesyłowych 

ropy, gazu (Cybinka, 
Ośno Lubuskie, Rzepin, 

Słubice) i urządzeń 
wiertniczych (Górzyca). 

W zakresie ćwiczeń 

1. Kompleksowe wieloszczeblowe ćwiczenie nt. 
"Organizacja i koordynacja akcji ratunkowej po 
zaistnieniu na obszarze powiatu określonych 
zdarzeń noszących znamiona kryzysu z 
elementami OC  
i ochrony ludności”. 

Starosta 
Wójt/Burmistrz 
wydzielone siły  

i środki służb ratowniczych 
szczebla  

powiatowego/gminnego, 
formacje OC 

październik 2021 r. Zgodnie 
z zarządzeniem Starosty do 
przeprowadzenia ćwiczenia. 

Formacje OC z gmin nie 
biorące udziału 

w ćwiczeniu, realizują 
ćwiczenie we własnym 

zakresie 

W zakresie powszechnej samoobrony oraz innej działalności popularyzującej treści obrony cywilnej  

1. Opracowanie i przesłanie do WBiZK wniosków na 
odznaczenia medalem „Za zasługi dla Obronności 
Kraju”. 

Wójt 
 pracownik ds. OC,  

kadrowych 

do 31 marca 2021 r.  

W zakresie finansowania 

1. Opracowanie i przesłanie do WBiZK informacji  
o wykorzystaniu otrzymanych dotacji na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej 
realizowane przez gminy województwa lubuskiego 
(dział 754 rozdz. 75414, dział 752 rozdz. 75212 § 
2110). 

Wójt 
 pracownik ds. OC 

do 15 listopada 2021 r.  

 

 

 

 

 

 

Id: 5A761CD2-4FEF-4972-8BE7-6C54B0E9B3EB. Podpisany Strona 7



8 

 

4. Inne zadania i przedsięwzięcia – w zakresie zabezpieczenia logistycznego i infrastruktury technicznej 

Lp. Zadanie Realizujący Termin realizacji Uwagi 

1. Systematyczne uzupełnianie sprzętu 
kwaterunkowego na potrzeby miejsc czasowego 
zakwaterowania. 

Wójt 
pracownik ds. OC 

według potrzeb  

2. Przegląd gminnego magazynów OC w zakresie 
sposobu przechowywania, stanu technicznego, 
przydatności, konserwacji sprzętu i środków 
ochrony ludności oraz prowadzonej dokumentacji. 

  

3. Przesłanie do BZK bilansu potrzeb i możliwości 
zapewnienia dostaw wody oraz zestawienia studni 
awaryjnych oraz zbiorników wody. 

do 5 marca 2021 r.  

4. Doskonalenie i aktualizacja procedury 
(harmonogramu) uruchamiania miejsc czasowego 
zakwaterowania osób poszkodowanych w wyniku 
nagłych  i nieprzewidzianych zdarzeń (MCZ) na 
terenie gminy. 

I kwartał 2020 r.  

 

 

Id: 5A761CD2-4FEF-4972-8BE7-6C54B0E9B3EB. Podpisany Strona 8




